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DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Vykdydami Lietuvos administracinių ginčų komisijos Šiaulių apygardos skyriaus 
2026 m. sausio 12 d. sprendimą Nr. 21RE3-8(AG3-217/25-2025) (toliau – Ginčų komisijos 
sprendimas), teikiame Jums atsakymą į 2025 m. spalio 26 d. prašymą.

Dėl žemės valdos registravimo

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registro 
informacinėje sistemoje (toliau – Valdų registras) nėra įregistruotos žemės valdos Jums 
nuosavybės teise priklausančiuose žemės sklypuose (unikalūs Nr. 

 Paaiškiname, kad žemės ūkio valdos Valdų registre registruojamos 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registro informacinės 
sistemos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2025 m. sausio 29
d. įsakymu Nr. 3D-32 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registro 
informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“, reikalavimais.

Dėl žemės ūkio naudmenų deklaravimo

Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškų 
teikimo, duomenų apdorojimo, tiesioginių išmokų už plotą apskaičiavimo tvarką 
reglamentuoja Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus 
paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklės, patvirtintos Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. 3D-92 (2024 m. kovo 
15 d. įsakymo Nr. 3D-217 redakcija) „Dėl Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus 
plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės 
taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės).

Informuojame, kad nuo 2019 m. rugsėjo 16 d. Paramos už žemės ūkio naudmenas 
ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškas (toliau – Paraiškas), kuriose įtraukė Jums 
nuosavybės teise priklausančius žemės sklypus (unikalūs Nr.

 teikė:

Elektroninio dokumento nuorašas



- 2020–2023 metais – ūkininkas 
- 2024–2025 metais – ūkininkė 

Siekiant atsakyti į Jūsų papildomai Ginčų komisijos sprendime minimą klausimą 
„kas mano Sklypuose registravo žemės valdą (-as) ir deklaravo žemės ūkio naudmenas, t. 
y. prašiau suteikti informaciją koks Administracijos specialistas ir kokių asmenų vardu, be 
mano sutikimo ir leidimo, registravo mano Sklypuose žemės valdą(-as) ir deklaravo žemės
ūkio naudmenas, nes žemės valdos (-ų) registravimo ir žemės ūkio naudmenų 
deklaravimo procese dalyvavo dveji subjektai – fizinis (-ai) asmuo(-enys) ir Administracijos
atstovas“ [teksto kalba netaisyta], paaiškiname, kad 2019 – 2022 metais Paraiškas  šiems 
plotams pareiškėjui padėjo užpildyti Gaižaičių seniūnijos žemės ūkio specialistė E. Š. 
(duomenys yra nuasmeninti, nes nuo 2022 m. gruodžio 1 d. specialistė nebedirba 
Gaižaičių seniūnijoje), o 2023 – 2025 metais Paraiškas pareiškėjams padėjo užpildyti 
Joniškio rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus specialistas seniūnijose 
(Žagarės, Gaižaičių)

Siekiant paaiškinti esmines Taisyklių nuostatas, susijusias su Paraiškų teikimu,
paaiškiname, kad Taisyklių 3.27 papunktyje numatyta, kad pareiškėjas – fizinis arba juridinis
asmuo, Taisyklių nustatyta tvarka teikiantis paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus
plotus bei ūkinius gyvūnus paraišką Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio
ministerijos. Taisyklių 4 punkte numatyta, kad pareiškėjas privalo būti aktyvus ūkininkas.
Šiame Taisyklių punkte taip pat numatytos sąlygos, kurias turi atitikti pareiškėjas. Taisyklių
90.1 papunktyje nurodyta kokius dokumentus pareiškėjas arba jo atstovas turi pateikti
seniūnijos darbuotojui paraiškos užpildymui. Taisyklių 90.1.2. papunktyje nurodyta, kad
pareiškėjas be kitų 90.1 papunktyje nurodytų dokumentų, seniūnijos darbuotojui turi
pateikti žemės valdymo teisės (nuosavybės, nuomos ar panaudos pagrindais)
patvirtinimo dokumentus (kartu su kadastro žemėlapiais (žemės sklypų planais), kai
pareiškėjas praėjusiais metais neteikė Paraiškos, kai pareiškėjas deklaruoja per praėjusius
dvejus metus visiškai nedeklaruotus didesnius nei 2 ha naudmenų ir kitus plotus, taip pat
kai pareiškėjo nurodytoje vietoje jau yra įbraižyti kito pareiškėjo laukai ir nepavyksta išspręsti
dvigubo deklaravimo. Jei deklaruoti plotai valdomi kelių bendraturčių (žemės sklypas
valdomas pagal idealiąsias dalis) ir nėra notariškai patvirtinta ir įregistruota viešajame
registre naudojimosi žemės sklypu tvarka, pareiškėjas privalo pateikti rašytinius visų
bendraturčių sutikimus, kuriuose būtų aiškiai nurodyta valdoma žemės sklypo dalis.
Pareiškėjai, kurie praėjusiais metais neteikė paraiškos ir deklaruoja per praėjusius dvejus
metus visiškai nedeklaruotus didesnius nei 2 ha naudmenų ir kitus plotus bei kurie patys
pildo paraiškos elektroninę formą, Agentūrai pareikalavus, iki einamųjų metų rugsėjo 1 d.
išsiunčia šių plotų žemės valdymo teisės (nuosavybės, nuomos ar panaudos pagrindais)
patvirtinimo dokumentus (su žemės sklypų planais) Agentūrai paštu arba elektroniniu paštu.
Pavėluotai šiame papunktyje nurodyti dokumentai priimami iki einamųjų metų rugsėjo 15 d.,
už kiekvieną pavėluotą darbo dieną (savaitgaliai, šventinės dienos ir po jų einanti pirma
darbo diena laikomi viena darbo diena) paramą už plotus, kurių dokumentus privalu pateikti,
mažinant po 1 proc. Pavėluotai pateikus dokumentus, kai vėlavimą lėmė nuo pareiškėjo
valios nepriklausančios (force majeure) aplinkybės, minėtas paramos mažinimas (1 proc.
už kiekvieną pavėluotą darbo dieną) netaikomas. Po einamųjų metų rugsėjo 15 d.
dokumentai priimami tik tais atvejais, kai vėlavimą lėmė nuo pareiškėjo valios
nepriklausančios (force majeure) aplinkybės, o šių aplinkybių nesant parama už plotus, kurių
dokumentus privalu pateikti, neskiriama bei Agentūra taiko sankcijas dėl didesnių žemės
ūkio naudmenų plotų, nei deklaruoti reikalavimus atitinkantys plotai, deklaravimo. Taisyklių
99 punkte numatyta, kad seniūnijos darbuotojas pagal pareiškėjo pateiktus duomenis
elektroniniu būdu įbraižo pareiškėjo deklaruojamų naudmenų ar kitų plotų ribas ir pagal
Taisyklių 2 priede pateiktą pildymo instrukciją užpildo Taisyklių 1 priede pateiktos Paraiškos



elektroninę formą (įveda duomenis į PPIS) (Taisyklių 99.1. papunktis); pareiškėjui
informavus, kad valdoje ir (arba) ūkininko ūkyje neįvyko pokyčių nuo paskutinio
valdos ir (arba) ūkininko ūkio duomenų atnaujinimo, PPIS nurodo, kad atnaujinami
valdos ir (arba) ūkininko ūkio duomenys. Jei valdoje ir (arba) ūkininko ūkyje vyko
pasikeitimų, seniūnijos darbuotojas, turintis prieigą prie Valdų ir Ūkininkų ūkių registrų
portalo, pagal pareiškėjo pateiktus dokumentus, kuriais įrodomi pasikeitimai,
atnaujina valdos ir (arba) ūkininko ūkio duomenis (Taisyklių 99.2. papunktis); patvirtina
į PPIS įvestus Paraiškos duomenis, kai pareiškėjas Paraiškų priėmimo registracijos žurnale
parašu patvirtina, kad duomenys teisingi, ir sutinka, kad seniūnijos darbuotojas patvirtintų
Paraišką (Taisyklių 99.4. papunktis); Taisyklių 128 punkte numatyta, kad už Paraiškos bei
kitus duomenis atsako juos pateikęs pareiškėjas.

Esant papildomiems klausimams, maloniai prašome su mumis susisiekti (tel. 0 426 
69 153 el. paštas zemes.ukis@joniskis.lt ), arba atvykti į Joniškio rajono savivaldybės 
administracijos Žemės ūkio skyrių (Livonijos g. 4-1, Joniškis).

Šis atsakymas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos 
pasirinktinai gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 
nustatyta tvarka Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriui (Livonijos g. 4-1, 
84124 Joniškis), Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo 
tvarkos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Šiaulių 
apygardos skyriui (Dvaro g. 81, 76299 Šiauliai) arba Lietuvos Respublikos administracinių 
bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Regionų administraciniam teismui bet kuriuose 
teismo rūmuose (Šiaulių rūmai, Dvaro g. 80, 76298 Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos
g. 62, 35158 Panevėžys; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda; Kauno 
rūmai, A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas, Vilniaus rūmai, Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius
ar per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą https://e.teismas.lt).

Administracijos direktorius Aivaras Rudnickas

Sigitas Lelionis, tel. 0 426 69 153

mailto:zemes.ukis@joniskis.lt
https://e.teismas.lt
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